sino del concejo, y otros que de nos tengan provision y poder especial para ello, y mandamos a nuestros Escribanos publicos, y a otros qualesquier Notarios Apostolicos y Episcopales que no sean osados de tomar los dichos so pena de perder los officios y de incurrir en otras penas.

## C A P U T VI.

## De officio Decurionis.

## S U M M A R I U M.

*Decurionis ad Officium quidquid spectat traditur remissivè.*

L Atissimum profecto ratiocinandi campum materia hujs Capitis nobis exhibebat: sed ve- la navigationis merito contrahimus, cum omnes ferè quæstiones tam in Theorica occurrentes, quam in Praxi utiles & scitu dignæ mirificè, & suo ordine ab infra referendis fuerint discussæ; adeo ut nihil penitus jam, et si mediocriter in jure versatus ignorare possit; unde tantum eos, qui de hac re, non multifariam tantum locuti sunt, sed integrum & absolutum tractatum facere recensebimus. Itaque ultra Doctores & ordinarios interpres, in tit. 11. ff. de Decurionibus, & instit. 10. de senatoribus, videndus est Titus Livius lib. 1. ab urbe condita, Pomponius Lætus lib. de Magistr. in principio, Sabellicus Ennead. lib. 6. Patricius de Repub. lib. 6. tit. 1. Dionysius Halicarnasseus lib. 7. antiquitatum Romanorum, Petrus Greg. lib. 3. sintagmatum juris, cap. 18. tom. 1. & tom. 7. lib. 8. cap. 13. Valentinus Forterius in for. juris civilis Romani 1. per tot. Cagnolus in l. in princ. ff. de origin. jur. Lancellot. Conrad. in templo omnium Judicium lib. 7. cap. 7. Joannes de Platea in rubric. Cod. de Decurion. Romanus conf. 436. Didae. Perez in l. 1. tit. 3. lib. 7. ordinament. curia Pisana, & ibi: Azeved. per integrum tractatum satis luctulenter, & in lib. 4. dispositum: Sed ultra omnes Caſtil. de Bo- badill. qui adeo copiosè, politicè, & distinctè materiam hanc pertractavit, ut meritò veritus sim quidquam de ea agere, nisi eum tantum reverenter referre: l. 3. cap. 8. agit de qualitate, potestate & Jurisdictione, prorogatione & honore Decurionum: & de qualitate, ex num. 1. usque ad num. 17. & iterum de qualitate prorogationis, ex num. 18. usque ad num. 37. de potestate circa elec- tionem officiorum, ex num. 38. usque ad numer. 68. & de potestate quam habet circa administrationem bonorum concilii civitatis, quæ vulgo di- cuntur Proprios de las Ciudades o lugares, ex nu. 69. usque ad n. 91. Et quando concilium Decurionum videatur delinquere, ex n. 92. usque ad n. 95. quandoque Decuriones testificati sunt, ex n. 96. usque ad num. 103. & de Jurisdictione quam habent Decuriones, ex num. 107. usque ad n. 116. & de ea quæ eis obvenit ob recusationem Judicis ordinarii, ex n. 117. usque ad n. 139. & de Jurisdictione quæ eis competit mortuo Prä- tore, aut Judice ordinario, ex num. 140. usque ad num. 151. & de Jurisdictione & potestate circa stabiliendas ordinationes, & condenda municipalia statuta, ex numer. 157. usque ad numer. 167. & de Jurisdictione Decurionum, quando faciunt majorem partem, ex num. 168. usque ad n. 187. & de Jurisdictione in causis appellationis nempe,